
 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                     ΑΔΑ:  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                                              ΑΘΗΝΑ, 12-9-2022 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                     ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 1513/228891 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΥ & ΔΗΜ/ΚΩΝ                          
ΑΝΑΦΟΡΩΝ                                                              

  ΤΜΗΜΑ Γ΄                                                                
        Τ.Θ. 1091 – 105 52 ΑΘΗΝΑ                                        

Ταχ. Δ/νση    : Μενάνδρου 22                                 
Πληροφορίες :Α. Στελλάτου                                                  
Τηλέφωνο      : 210 212-5066                                
FAX                : 210 5243088                                         
                                                                                    
                                                                                     
ΘΕΜΑ: «Eπιχορήγηση του ΕΛ.Γ.Α με ποσό ύψους 1.700.000,00€ από τον Ε.Φ.: 1029-501-
0000000, Α.Λ.Ε 2310803004» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις: 
 
Α. 
1. Του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), 
όπως ισχύει.  
2. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133), όπως ισχύει. 
3. Του ν. 4874/2021 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022» 
(Α΄249).      
4. Του άρθρου 28 του ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση ζητημάτων 
αποκατασταθέντων και αποκαθισταμένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 135).  
5. Του ν. 1790/1988 «Οργάνωση και λειτουργία Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 134), όπως ισχύει. 
 
Β. 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά  όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98). 
2. Το π.δ. 70/22.3.15 «Ανασύσταση Υπουργείων» (Α΄114). 
3. Το  π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών  και  Ειδικών Γραμματειών 
/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123). 
4. Τo π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄19). 
5. Το  π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145).  
6. Το  π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων» (Α΄ 138). 

ΑΔΑ: 60ΗΦ4653ΠΓ-9ΜΝ



7. Την υπ’ αριθ. 1984/13-5-2022 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
“Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος” (Β΄2366). 
 
2. Tην αριθμ. 208617/24-01-2003 Κ.Υ.Α για την «Ανάθεση έργου Υπουργείου Γεωργίας 
 (Δ/νση ΠΣΕΑ) στον Οργανισμό Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (Ελ.Γ.Α.)-Ν.Π.Ι.Δ.»(Β’ 83). 
 
3. Την υπ’ αριθ. 2405/367702/20-12-2021 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα Αγροτικής 
 Ανάπτυξης και Τροφίμων «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού ΥΠΑΑΤ      
οικονομικού έτους 2022 σε αναλυτικό επίπεδο» με την οποία καθορίζεται το ύψος της 
επιχορήγησης στο ποσό των 16.300.000,00€ για την υλοποίηση όλων των επιμέρους 
προγραμμάτων Κρατικών Οικονομικών Ενισχύσεων του ΕΛ.Γ.Α. για το  οικονομικό έτος 2022. 
 
4. Την υπ’ αριθ. 2/76535/ΔΠΓΚ/11.2.2022 Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
για την έγκριση ανάληψης υποχρέωσης συνολικού ποσού δεκαέξι εκατομμυρίων ευρώ 
(16.000.000,00€) για το έτος 2022, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που αντιστοιχεί στον αναλυτικό λογαριασμό 
2310803004 «οικονομικές ενισχύσεις γεωργικού χαρακτήρα σε λοιπά νομικά πρόσωπα» του 
ειδικού φορέα 1029-501-0000000 του προϋπολογισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
& Τροφίμων. 
 
5. Την υπ’ αριθ. 4057/50368/24-02-2022 Απόφαση δέσμευσης πίστωσης με ΑΔΑ: 
ΕΤΕ04653ΠΓ-Χ24. 
  
6. Το υπ’ αριθ. 10268/21-7-2022 έγγραφο του ΕΛ.Γ.Α.: Αίτημα για έκδοση χρηματικού 
εντάλματος για την κάλυψη δαπάνης έτους 2022, που αφορά στο εγκεκριμένο πρόγραμμα 
Κρατικών Οικονομικών Ενισχύσεων “Ετήσιο 2020”». 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Επιχορηγούμε τον ΕΛ.Γ.Α. με το ποσό ενός εκατομμυρίου επτακοσίων χιλιάδων ευρώ 
(1.700.000,00€) σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ε.Φ.: 1029-501-0000000, Α.Λ.E 231 080 3004 
«Οικονομικές Ενισχύσεις Γεωργικού Χαρακτήρα σε λοιπά νομικά πρόσωπα», για την 
υλοποίηση του προγράμματος κρατικών οικονομικών ενισχύσεων: Μέτρα υπέρ των 
παραγωγών της χώρας που οι γεωργικές τους εκμεταλλεύσεις ζημιώθηκαν από θεομηνίες 
(ανεμοστρόβιλοι, κατολισθήσεις, πλημμύρες) και δυσμενείς καιρικές συνθήκες (ανεμοθύελλες, 
υπερβολικές βροχοπτώσεις, χαλάζι, χιονοπτώσεις, παγετοί, υψηλές θερμοκρασίες) κατά τη 
χρονική περίοδο Ιανουάριος – Δεκέμβριος 2020» (“Ετήσιο 2020”). 
 
           
 
 
 
                                                                                                                             Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

ΑΔΑ: 60ΗΦ4653ΠΓ-9ΜΝ



 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                                                        
1. Δ/νση Οικ. Διαχ/σης - ΕΝΤΑΥΘΑ                                                                   
2. ΕΛΓΑ Δ/νση Ασφάλισης & Ενισχύσεων  
    Μεσογείων 45 –  
    115 10 ΑΘΗΝΑ 
3. Ελεγκτικό Συνέδριο 
    στο ΥΠ.Α.Α.&Τ.                                                                      
     
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
    Τμήμα   Γ΄                                                      

ΑΔΑ: 60ΗΦ4653ΠΓ-9ΜΝ


		2022-09-12T12:23:33+0300
	Athens




